Дело 1-79/18 -копия-

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

«12» февраля 2018 года г. Челябинск

Ленинский районный суд г. Челябинска в составе:

председательствующего судьи Сергеева К.А., 

при секретаре Шуляковском Р.С., 

с участием государственных обвинителей – заместителя прокурора Ленинского района г.Челябинска Шумкиной О.В., помощника прокурора Ленинского района г. Челябинска Чечулиной С.В.

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката Кузнецовой Н.В. (ордер №007252 от 07.03.2017)

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Ленинского районного суда г. Челябинска материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 3 ст. 228.1; п. «б» ч. 3 ст. 228.1; п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1; п. «г» ч. 4 ст. 228.1; п. «б» ч. 3 ст. 228.1; п. «б» ч. 3 ст. 228.1; п. «б» ч. 3 ст. 228.1; п. «б» ч. 3 ст. 228.1; п. «б» ч. 3 ст. 228.1; п. «б» ч. 3 ст. 228.1; ч. 3 ст.30 и ч. 5 ст. 228.1; ч. 3 ст.30 и п. «б» ч. 3 ст. 228.1; ч. 3 ст. 30 и п. «г» ч. 4 ст. 228.1; ч. 2 ст. 174.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение своего преступного умысла по сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>, организовал незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,40 грамма, у основания столба подъезда № 

<

адрес> в 

<

адрес>.

После чего, ФИО1 подыскал приобретателя наркотического средства в лице П.Е.П., от которой в период до 02 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 900 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал П.Е.П. о месте скрытого незаконного хранения производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,40 грамма, а именно: у основания столба подъезда № 

<

адрес>. Таким образом, ФИО1 незаконно сбыл П.Е.П. производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,40 грамма

ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов 00 минут П.Е.П. задержана сотрудниками полиции недалеко от подъезда № 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02 часов 50 минут до 03 часов 05 минут, в ходе личного досмотра П.Е.П., обнаружен и изъят принадлежащий П.Е.П. один сверток перемотанный изоляционной лентой зеленого цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом внутри.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на исследование вещество содержит в своем составе производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,40 г.». В ходе исследования израсходовано 0,02 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на исследование вещество содержит в своем составе производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,38 г.». В ходе исследования израсходовано 0,01 г. вещества

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,40 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1 в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение своего преступного умысла по сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>, организовал незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,25 грамма у 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

После чего, ФИО1 подыскал приобретателя наркотического средства в лице Ч.И.В., от которого в период до 19 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 900 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал Ч.И.В. о месте скрытого незаконного хранения производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,25 грамма, а именно: вблизи подъезда № 

<

адрес> на углу забора. Таким образом, ФИО1 незаконно сбыл Ч.И.В. производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,25 грамма

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 35 минут Ч.И.В. задержан сотрудниками полиции недалеко от 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 35 минут до 19 часов 45 минут, в ходе личного досмотра Ч.И.В., обнаружен и изъят принадлежащий Ч.И.В. один фольгированный сверток с веществом внутри.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «в состав вещества входит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,25 г.». В ходе исследования израсходовано 0,01 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «в состав представленного на экспертизу вещества входит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,24 г.». В ходе исследования израсходовано 0,03 г. вещества

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,25 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее- Лицо №), действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1, выполняя отведенную роль по размещению в месте скрытого хранения наркотика, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, организовало незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,316 грамма у 

<

адрес> в 

<

адрес>, после чего о месте скрытого хранения сообщило ФИО1. 

ФИО1 во исполнения своей роли подыскал приобретателя наркотического средства в лице С.О.Ю., от которой в период до 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 900 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал С.О.Ю. о месте скрытого незаконного хранения производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,316 грамма, а именно: за мусорными баками, расположенные недалеко от подъезда № 

<

адрес>. Таким образом, ФИО1 действуя в группе лиц по предварительному сговору с Лицом № незаконно сбыли С.О.Ю. производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,316 грамма

ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 10 минут С.О.Ю., которая перемещалась на автомашине ВАЗ – 11183 регистрационный номер 

<

***> была задержана сотрудниками полиции возле подъезда № 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 10 минут до 20 часов 40 минут, в ходе досмотра транспортного средства автомашины ВАЗ – 11183 регистрационный номер 

<

***>, в обшивке пассажирского сиденья обнаружен и изъят принадлежащий С.О.Ю. один гриппер - пакет с веществом внутри.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на исследование вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,316 г.». В ходе исследования израсходовано 0,008 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на исследование вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,308 г.». В ходе исследования израсходовано 0,005 г. вещества

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,316 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1 в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение своего преступного умысла по сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>, организовал незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-она] – (2,2,3,3-тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон, которое отнесено к наркотическим средствам в крупном размере массой не менее 2,96 грамма около 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

После чего, ФИО1 подыскал приобретателя наркотического средства в лице Б.О.И., от которой в период до 18 часов 01 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 1 000 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал Б.О.И. о месте скрытого незаконного хранения 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-она] – (2,2,3,3-тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон, которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 2,96 грамма, а именно: 

<

адрес> напротив магазина напротив магазина «пятерка» у стены. Таким образом, ФИО1 незаконно сбыл Б.О.И. производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-она] – (2,2,3,3-тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон, которое отнесено к наркотическим средствам, в крупном размере массой 2,96 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 50 минут Б.О.И. задержана сотрудниками полиции недалеко от 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 22 часов 00 минут до 22 часов 20 минут, в ходе осмотра места происшествия в бетонном ограждении расположенном напротив 

<

адрес> обнаружен и изъят принадлежащий Б.О.И. один сверток перемотанный изоляционной лентой желтого цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом внутри.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-она] – (2,2,3,3-тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон, которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 2,96 г.». В ходе исследования израсходовано 0,01 г. вещества

Сбыт, приобретение, хранение наркотических средств, совершенные гражданами считаются незаконными, так как эти деяния нарушают нормы Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями).

3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он] и его производные, к числу которых отнесен (2,2,3,3-тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон, не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» крупным размером признаётся количество наркотического средства – 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он] и его производных, к числу которых отнесен (2,2,3,3-тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон, не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,25 грамма. Таким образом, масса (2,2,3,3-тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он], равная 2,96 грамма, относится к крупному размеру.

Кроме того, ФИО1, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение своего преступного умысла по сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>, организовал незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам в значительном размере суммарной массой не менее 0,201 грамма около 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

После чего, ФИО1 подыскал приобретателя наркотического средства в лице Д.В.В., от которого в период до 18 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 900 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал Д.В.В. о месте скрытого незаконного хранения производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере суммарной массой 0,201 грамма, а именно: 

<

адрес> торца дома, где имеется вывеска - вывоз мусора запрещен, в снегу красный пакетик. Таким образом, ФИО1 незаконно сбыл Д.В.В. производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,201 грамм.

ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 15 минут Д.В.В. задержан сотрудниками полиции недалеко от 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 22 часов 00 минут до 22 часов 20 минут, в ходе личного досмотра Д.В.В., обнаружены и изъяты принадлежащий Д.В.В. два свертка, один сверток из тетрадного листа с веществом внутри, второй сверток перемотан изоляционной ленты красного цвета, внутри которого находился пакет- гриппер с веществом внутри.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «вещества,представленные на исследование содержат производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Массы веществ составляют 0,197 гр. и 0,004 гр, соответственно суммарной массой 0,201 г.». В ходе исследования израсходовано 0,003 г. и 0,001 г вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленные на исследование вещества содержат производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам. Масса веществ составляют 0,194 г. и 0,003 из мешочка – «гриппер» и бумажного свертка, соотвественно». В ходе исследования израсходовано 0,002 г. и 0,001 г. вещества

Сбыт, приобретение, хранение наркотических средств, совершенные гражданами считаются незаконными, так как эти деяния нарушают нормы Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями).

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,201 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение своего преступного умысла по сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>, организовал незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам в значительном размере массой не менее 0,27 грамма во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

После чего, ФИО1 подыскал приобретателя наркотического средства в лице К.А.Б., от которого в период до 12 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 900 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал К.А.Б. о месте скрытого незаконного хранения производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,27 грамма, а именно: 

<

адрес> подъезд № напротив гараж бетонный в углу. Таким образом, ФИО1 незаконно сбыл К.А.Б. производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,27 грамма

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 25 минут К.А.Б. был замечен сотрудниками полиции и выбросил сверток с производным наркотического средства на землю во дворе 

<

адрес>. После чего К.А.Б. был задержан сотрудниками полиции.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 50 минут до 20 часов 10 минут, в ходе осмотра места происшествия, а именно: двора 

<

адрес>, обнаружен и изъят принадлежащий К.А.Б. один сверток перемотанный изоляционной лентой красного цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом внутри.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «вещество, представленное на исследование, содержи производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,27 г.». В ходе исследования израсходовано 0,02 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на экспертизу вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,25 г.». В ходе исследования израсходовано 0,02 г. вещества

Сбыт, приобретение, хранение наркотических средств, совершенные гражданами считаются незаконными, так как эти деяния нарушают нормы Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями).

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,27 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение своего преступного умысла по сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>, организовал незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам в значительном размере массой не менее 0,25 грамма около 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

После чего, ФИО1 подыскал приобретателя наркотического средства в лице Л.А.М., от которого в период до 13 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 1 000 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал Л.А.М. о месте скрытого незаконного хранения производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,25 грамма, а именно: 

<

адрес> справого торца на стуке 2 железных заборов в снегу. Таким образом, ФИО1 незаконно сбыл Л.А.М. производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,25 грамма

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 20 минут Л.А.М. задержан сотрудниками полиции недалеко от 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 30 минут до 17 часов 45 минут, в ходе личного досмотра Л.А.М., обнаружен и изъят принадлежащий Л.А.М. один сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом внутри.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «вещество из пакета содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,25 г.». В ходе исследования израсходовано 0,01 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на экспертизу вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,24 г.». В ходе исследования израсходовано 0,01 г. вещества

Сбыт, приобретение, хранение наркотических средств, совершенные гражданами считаются незаконными, так как эти деяния нарушают нормы Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями).

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,25 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение своего преступного умысла по сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>, организовал незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам в значительном размере массой не менее 0,25 грамма около подъезда № 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

После чего, ФИО1 подыскал приобретателя наркотического средства в лице Д.А.М., от которого в период до 00 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 900 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал Д.А.М. о месте скрытого незаконного хранения производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,25 грамма, а именно: 

<

адрес> подъезд № напротив красная лавочка напротив лавочки. Таким образом, ФИО1 незаконно сбыл Д.А.М. производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,25 грамма

ДД.ММ.ГГГГ около 00 часов 15 минут Д.А.М. задержан сотрудниками полиции недалеко от 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 40 минут до 00 часов 55 минут, в ходе личного досмотра Д.А.М., обнаружен и изъят принадлежащий Д.А.М. один сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом внутри.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «порошкообразное вещество голубого цвета массой 0,25 г, содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам». В ходе исследования израсходовано 0,01 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на исследование вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,24 г.». В ходе исследования израсходовано 0,01 г. вещества

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,25 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение своего преступного умысла по сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>, организовал незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам в значительном размере массой не менее 0,270 грамма около подъезда № 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

После чего, ФИО1 подыскал приобретателя наркотического средства в лице Г.Ю.В., от которого в период до 11 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 900 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал Г.Ю.В. о месте скрытого незаконного хранения производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,270 грамма, а именно: 

<

адрес> подъезда № у основании лавочки. Таким образом, ФИО1 незаконно сбыл Г.Ю.В. производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,270 грамма

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 30 минут Г.Ю.В. задержан сотрудниками полиции возле 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 50 минут до 16 часов 05 минут, в ходе личного досмотра Г.Ю.В., обнаружен и изъят принадлежащий Г.Ю.В. один сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом внутри.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на исследование вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,270 г.». В ходе исследования израсходовано 0,014 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «в состав вещества, представленного на экспертизу входит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,256 г.». В ходе исследования израсходовано 0,016 г. вещества

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,270 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение своего преступного умысла по сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>, организовал незаконное хранение наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам в значительном размере массой не менее 0,284 грамма около подъезда № 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

После чего, ФИО1 подыскал приобретателя наркотического средства в лице Т.Д.О., от которого в период до 20 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ через объединенную систему моментальных платежей «Терминал» услугу «Киви-кошелек» на лицевой счет +№ получил денежные средства в сумме 900 рублей, после чего посредством смс - сообщения номер телефона +№ информировал Т.Д.О. о месте скрытого незаконного хранения производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,284 грамма, а именно: возле колес, расположенные недалеко от подъезда № по 

<

адрес>. Таким образом, ФИО1 незаконно сбыл Т.Д.О. производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, в значительном размере массой 0,284 грамма

ДД.ММ.ГГГГ около 00 часов 50 минут Т.Д.О. был замечен сотрудниками полиции и выбросил сверток с производным наркотического средства на землю во дворе 

<

адрес>. После чего Т.Д.Ю. был задержан сотрудниками полиции.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часов 45 минут до 02 часов 05 минут, в ходе осмотра места происшествия, а именно: двора 

<

адрес>, обнаружен и изъят принадлежащий Т.Д.Ю. один сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом внутри.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленное на исследование вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,284 г.». В ходе исследования израсходовано 0,015 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «в состав вещества, представленного на экспертизу входит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,269 г.». В ходе исследования израсходовано 0,015 г. вещества

Сбыт, приобретение, хранение наркотических средств, совершенные гражданами считаются незаконными, так как эти деяния нарушают нормы Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями).

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,284 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение единого преступного умысла, доставил к себе домой по адресу: 

<

адрес>, наркотическое средство, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам в значительном размере суммарной массой не менее 252,68 грамма и расфасовал на более мелкие партии для удобства сбыта. 

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 30 минут, у 

<

адрес> ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений…» в период времени с19 часов 50 минут до 21 часа 55 минут, в 

<

адрес>. №б по 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты свертки с веществами в количестве 18 штук с порошкообразными веществами – N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) суммарной массой 252,68 грамма, которые ФИО1 хранил в своем квартире с целью последующего сбыта наркозависимым лицам.

Преступный умысел, направленный на незаконный сбыт производного наркотического средства N- метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) суммарной массой 252,68 грамма, что относится к особо крупному размеру ФИО1 до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, ввиду того, что вышеуказанные наркотические средства изъяты из незаконного оборота сотрудниками УНК ГУ МВД России по 

<

адрес>.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленные вещества содержат производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса представленных веществ в трех пакетах составляет 98,54 г., 100,60г.,49,7г.». В ходе исследования израсходовано по 0,01 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленные на экспертизу вещества содержат производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Массы веществ составляют 98,53 г., 100,59г.,49,69г.. Суммарная масса веществ составляет 248,81г». В ходе проведения экспертизы израсходовано 1,58 г. вещества суммарно.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленные вещества в четырех исследованных пакетах содержат производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса представленных веществ в четырех пакетах составляет 0,26г., 0,26г., 0,32г.,0,26 

<

адрес> масса данных веществ составляет 1,10 г..». В ходе исследования израсходовано по 0,01 г. вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «в веществах, представленных на экспертизу содержится производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Массы веществ в пятнадцати пакетах составляет 0,25 г., 0,25 г., 0,31г., 0,25г., 0,28 г., 0,24 г., 0,24г., 0,26 г., 0,25г., 0,26г., 0,23г., 0,25г., 0,23г., 0,24г., 0,26г.. Суммарная масса веществ составляет 3,80 г». В ходе проведения экспертизы израсходовано по 0,01 г. вещества. Суммарно израсходовано 0,15 г. вещества

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» особо крупным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 200 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 252,68 грамма, относится к особо крупному размеру.

Кроме того, ФИО1, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение единого преступного умысла, находясь по адресу: 

<

адрес>, расфасовал на более мелкие партии для удобства сбыта наркотическое средство, содержащее производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам в значительном размере суммарной массой не менее 0,79 грамма. 

Далее, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт приобретенного наркотического средства, ФИО1, находясь около 

<

адрес> осуществил временный тайник – «закладку» с указанным выше наркотическим средством, тем самым пытался незаконно сбыть приобретенное наркотическое средство, содержащее N-метилэфедрон – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,27 грамма, осуществил временный тайник – «закладку» с указанным выше наркотическим средством недалеко от 

<

адрес>, тем самым пытался сбыть приобретенное наркотическое средство, содержащее N-метилэфедрон – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,25 грамма, а также осуществил временный тайник – «закладку» с указанным выше наркотическим средством на бетонной опоре, расположенной недалеко от домов № № и 9 а по 

<

адрес>, тем самым пытался сбыть приобретенное наркотическое средство, содержащее N-метилэфедрон – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,27 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 30 минут, у 

<

адрес> ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 22 часов 10 минут до 22 часов 40 минут, в ходе проведения осмотра места происшествия, около 

<

адрес>, в 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом, содержащим N-метилэфедрон – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,27 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 22 часов 50 минут до 23 часов 15 минут, в ходе проведения осмотра места происшествия, около 

<

адрес>, в 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом, содержащим N-метилэфедрон – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,25 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 18 часов 00 минут до 18 часов 30 минут, в ходе проведения обследования участка местности, на бетонной опоре, расположенной недалеко от домов № № и 9 а по 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета, внутри которого находился пакет – гриппер с веществом, содержащим N-метилэфедрон – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,27 грамма.

Преступный умысел, направленный на незаконный сбыт производного наркотического средства N- метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) суммарной массой 0,79 грамма, что относится к значительному размеру ФИО1 до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, ввиду того, что вышеуказанные наркотические средства изъяты из незаконного оборота сотрудниками УНК ГУ МВД России по 

<

адрес>.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленные на исследование вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,27 г.». В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,01 г..

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленные на исследование вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,25 г.». В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,01 г..

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленные на исследование вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 0,27 г.». В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,01 г..

Сбыт, приобретение, хранение наркотических средств, совершенные гражданами считаются незаконными, так как эти деяния нарушают нормы Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями).

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» значительным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 0,2 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 0,79 грамма, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1 в период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, единолично, используя меры конспирации, действуя во исполнение единого преступного умысла, находясь по адресу: 

<

адрес>, расфасовал на более мелкие партии для удобства сбыта, наркотическое средство, содержащее производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам в крупном размере суммарной массой не менее 3,27 грамма.

Далее, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт приобретенного наркотического средства, ФИО1, вышеуказанное наркотическое средств поместил в свою машину Лада - ФИО2 регистрационный номер 

<

***> 174RUS, где продолжил хранить до момента задержания его сотрудниками полиции до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 30 минут, у 

<

адрес> ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 22 часов 45 минут до 23 часов 00 минут, в ходе досмотра транспортного средства автомашины Лада - ФИО2 регистрационный номер 

<

***> 174RUS, в пепельнице, были обнаружены и изъяты 13 свертков, перемотанный изоляционной лентой красного цвета, внутри каждого находился пакет – гриппер с веществом, содержащим N-метилэфедрон – PVP (?-пирролидиновалерофенон) суммарной массой 3,27 грамма.

Преступный умысел, направленный на незаконный сбыт производного наркотического средства N- метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) суммарной массой 3,27 грамма, что относится к крупному размеру ФИО1 до конца не довел по независящим от него обстоятельствам, ввиду того, что вышеуказанные наркотические средства изъяты из незаконного оборота сотрудниками УНК ГУ МВД России по 

<

адрес>.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ: «представленные вещества в четырех исследованных пакетах содержат производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. Масса представленных веществ в четырех пакетах составляет 0,29 г., 0,27г., 0,26г., 0,26г.. Суммарная масса данных веществ составляет 1,08г.». В ходе проведения экспертизы израсходовано по 0,01 г..

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: «в состав представленных на экспертизу веществ входит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам. Массы веществ составляют: 0,28 г., 0,26г., 0,25г. и 0,25г., 0,25г., 0,25г., 0,23г., 0,24г., 0,24г., 0,24г., 0,23г., 0,25г., 0,26г.. Суммарная масса всех представленных веществ составляет 3,23г.». В ходе проведения экспертизы израсходовано суммарно 0,23 г..

Сбыт, приобретение, хранение наркотических средств, совершенные гражданами считаются незаконными, так как эти деяния нарушают нормы Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями).

N-метилэфедрон и его производные, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в нижеуказанный перечень, на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании примечания 2 к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного, особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» крупным размером признаётся количество наркотического средства – N-метилэфедрон и его производных, к числу которых отнесен PVP (?-пирролидиновалерофенон), не включенный в качестве самостоятельной позиции в вышеназванный перечень, массой свыше 1 грамма. Таким образом, масса PVP (?-пирролидиновалерофенон) являющегося производным отнесенного к наркотическим средствам N-метилэфедрон, равная 3,27 грамма, относится к крупному размеру.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением и полностью признал свою вину в совершении инкриминированного ему общественно-опасного деяния; подтвердил, что досудебное соглашение о сотрудничестве им было заключено добровольно и при участии защитника, не возражал против особого порядка проведения судебного разбирательства и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении него, заявив, что он осознает правовые и процессуальные последствия постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Поскольку уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора, утвердившего обвинительное заключение, о применении особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении подсудимого ФИО1, с которым ДД.ММ.ГГГГ было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, суд, учитывая, что государственный обвинитель в судебном заседании подтвердил активное содействие подсудимого ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании совершенного им самим преступления, изобличении и уголовном преследовании соучастников данного преступления, удостоверившись, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ФИО1 добровольно и при участии защитника, применяет особый порядок проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1

Как пояснил государственный обвинитель, при производстве расследования подсудимый ФИО1 дал подробные показания, изобличающие его самого, а также сообщил о совершенном им самим и другими лицами особо тяжкого преступления, назвав конкретных участников и исполнителей преступления, участником которых он был сам и по которому ему предъявлено обвинение.

В результате сотрудничества с ФИО1 следствие получило доказательства, благодаря которым были изобличены другие лица в совершении преступления, стало возможным привлечение их к уголовной ответственности.

В связи с активным сотрудничеством со следствием для ФИО1 не имелась и в настоящий момент не имеется угрозы его личной безопасности со стороны лиц, в отношении которых им даны изобличающие их показания.

Выслушав государственного обвинителя, разъяснившего, в чем именно выразилось активное содействие подсудимого ФИО1 следствию, исследовав характер и пределы этого содействия, а также значение его сотрудничества со следствием для раскрытия и расследования преступлений, изобличения и уголовного преследования других соучастников преступления, суд приходит к выводу, что подсудимым ФИО1 были соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, а поэтому постановляет в отношении подсудимого ФИО1 обвинительный приговор.

В ходе судебного заседания государственный обвинитель поддержал квалификацию предложенную органами предварительного следствия.

Суд, оценив объем вменения ФИО1 считает необходимым квалифицировать действия ФИО1:

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,40 грамма П.Е.П., как оконченное преступление, предусмотренное п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере.

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,25 грамма Ч.И.В., как оконченное преступление, предусмотренное п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере.

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,316 грамма С.О.Ю., как оконченное преступление, предусмотренное п.п. «а,б» ч.3 ст.228.1 УК РФ то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-она] – (2,2,3,3-тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон, массой не менее 2,96 грамма Б.О.И., как оконченное преступление, предусмотренное п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в крупном размере.

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,201 грамма Д.В.В., как оконченное преступление, предусмотренное п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере.

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,27 грамма К.А.Б., как оконченное преступление, предусмотренное п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере.

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,25 грамма Л.А.М., как оконченное преступление, предусмотренное п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере.

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,25 грамма Д.А.М., как оконченное преступление, предусмотренное п. «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере.

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,270 грамма Г.Ю.В., как оконченное преступление, предусмотренное п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере.

- по факту сбыта наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 0,284 грамма Т.Д.О., как оконченное преступление, предусмотренное п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, то есть, незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере.

- по факту обнаружения наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой не менее 252,68 грамма как неоконченное на стадии покушения преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ, то есть, покушение на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

- по факту обнаружения наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), суммарной массой не менее 0,79 грамма как неоконченное на стадии покушения преступление предусмотренное ч.3 ст.30, п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, то есть, покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенные в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

- по факту обнаружения наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), суммарной массой не менее 3,27 грамма как неоконченное на стадии покушения преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, то есть, покушение на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Вместе с тем, оценив действия ФИО1 по осуществлению операций с денежными средствами, установленные органами предварительного расследования, суд приходит к выводу, что эти действия входили в объективную сторону деяний, направленных на сбыт наркотических средств, являлись лишь формой оплаты и не содержат в себе квалифицирующих признаков состава преступления, предусмотренного ч.2 ст.174.1 УК РФ.

На основании изложенного, суд считает необходимым исключить из объема обвинения указание на совершение ФИО1 преступления, предусмотренного ч.2 ст.174.1 УК РФ как излишне вмененного.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, объективно подтверждается доказательствами, представленными в материалах уголовного дела. Основания для прекращения уголовного дела отсутствуют.

С целью восстановления социальной справедливости, а также для исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, при назначении вида и размера наказания суд учитывает характер и общественную опасность содеянного, личность виновного, а также конкретные обстоятельства дела.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, в соответствии со статьей 61 Уголовного кодекса Российской Федерации суд признает состояние здоровья ФИО1, состояние здоровья его родных, то, что ФИО1 признал свою вину в совершении инкриминируемых ему преступлений как на стадии предварительного расследования, так и в суде, раскаялся в содеянном, написал явку с повинной и активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, розыску имущества, добытого в результате преступления.

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст.63 Уголовного кодекса Российской Федерации судом не установлено.

Из характеризующего материала представленного в уголовном деле следует, что ФИО1 на учете у нарколога и психиатра не состоит, имеет постоянное место жительства, трудоустроен, положительно характеризуется по месту жительства, работы и предыдущему месту учебы, ранее не судим, фактически состоит в брачных отношениях.

При определении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности тринадцати особо тяжких преступлений, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, время, место и способ совершения преступлений, кроме того, за совершение преступления, предусмотренного п. а,б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, суд, в соответствии со ст.67 УК РФ учитывает характер и степень фактического участия ФИО1 в совершении указанного преступления, значение этого участия для достижения цели преступления, кроме того, за совершение преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1, ч.3 ст.30, п.«б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ суд, в соответствии с ч.1 ст.66 УК РФ учитывает обстоятельства, в силу которых преступление не было доведено до конца. На этом основании суд приходит к выводу, что наказание ФИО1 должно быть связано с лишением свободы. При этом наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств позволяет суду не назначать дополнительные виды наказания, предусмотренные санкциями частей 3, 4, 5 ст.228.1 УК РФ в виде штрафа, ограничения свободы, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

За совершение преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п.«б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.«г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 ч.5 ст..228.1 УК РФ наказание ФИО1 должно быть назначено с учетом положений ч.3 ст.66 УК РФ.

Заключение ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве при производстве предварительного следствия, позволяет назначить ему размер наказания с учетом требований ч.2 ст.62 УК РФ. 

С учетом того, что совершенные ФИО1 преступления являются особо тяжкими, окончательное наказание ФИО1 должно быть назначено в соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ – по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказание в виде лишения свободы ФИО1 необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, судом не установлено. Оснований для применения положений ч.6 ст.15, 64, 73 Уголовного кодекса Российской Федерации у суда не имеется.

В соответствии с п.1 ч.10 ст.109 УПК РФ, ч.3 ст.72 УК РФ срок нахождения ФИО1 под стражей должен быть зачтен в срок отбывания наказания с ДД.ММ.ГГГГ.

С вещественными доказательствами необходимо распорядиться в соответствии со ст.81 УПК РФ..

На основании изложенного, руководствуясь статьями 303-304, 307-310, 317.6, 317.7 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных п.«б» ч.3 ст.228.1; п.«б» ч.3 ст.228.1; п.«а,б» ч.3 ст.228.1; п.«г» ч.4 ст.228.1; п.«б» ч.3 ст.228.1; п.«б» ч.3 ст.228.1; п.«б» ч.3 ст.228.1; п.«б» ч.3 ст.228.1; п.«б» ч.3 ст.228.1; п.«б» ч.3 ст.228.1; ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1; ч.3 ст.30, п.«б» ч.3 ст.228.1; ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Назначить ФИО1 наказание:

- за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 года;

- за каждое из восьми преступлений, предусмотренных п.«б» ч.3 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 года 6 месяцев;

- за преступление, предусмотренное п.«а,б» ч.3 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 года 10 месяцев;

- за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 5 лет.

- за преступление, предусмотренное п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 5 года 6 месяцев;

- за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком 6 лет;

На основании ч.3 ст.69 Уголовного Кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 7 лет 6 месяцев.

Местом отбытия наказания ФИО1, в соответствии с ч.1, п.«в» ст.58 УК РФ назначить исправительную колонию строгого режима.

Избранную ФИО1 меру пресечения в виде содержания под стражей оставить прежней до вступления приговора в законную силу, по вступлении приговора в законную силу – отменить.

Наказание ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть ФИО1 в срок отбытого наказания время нахождения под стражей в период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Вещественные доказательства:

- производное наркотического средства N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,40 грамма, массой 0,25 грамма, массой 0,201 грамма, массой 0,27 грамма, массой 0,25 грамма, массой 0,270 грамма, массой 0,284 грамма, массой 252,68 грамма, массой 0,79 грамма, массой 3,27 грамма (с учетом израсходования), производное наркотического средства 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-она] – (2,2,3,3-тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон, массой 2,96 грамма (с учетом израсходования), хранящийся в сейф – пакете в камере хранения вещественных доказательств ОП «Ленинский» УМВД России по 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес> - уничтожить;

- производное наркотического средства N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,25 грамма (с учетом израсходования), хранящийся в сейф в сейф - пакете - хранить в камере хранения вещественных доказательств ОП «Тракторозаводский» УМВД России по 

<

адрес> - уничтожить;

- производное наркотического средства N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,316 грамма (с учетом израсходования), хранящийся в сейф – пакете в камере хранения вещественных доказательств ОП «Ленинский» УМВД России по 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес> - хранить до рассмотрения по существу уголовного дела №;

- бумажный конверт, в котором находятся компакт – диски с файловыми документами №с и 11/1444с, компакт – диск с файловым документом Киви - Кошелька, которые хранятся в бумажном конверте; бумажные носители (стенограмма) на 385 листах с смс – сообщениями; постановление суда № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении ОРМ «Прослушивание телефонных переговоров (ПТП)», «Снятие информации с технических каналов связи (КТКС SMS сообщений)», «Снятие информации с технических каналов связи базовых станций операторов сотовой связи»; постановление суда № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении ОРМ «Прослушивание телефонных переговоров (ПТП)», «Снятие информации с технических каналов связи (КТКС SMS сообщений)», «Снятие информации с технических каналов связи базовых станций операторов сотовой связи», бумажный конверт, внутри которого находятся банковские карты Tinkoff, CHELINDBANK, Сбербанк, Смарт-карты Теле 2 № +№ с сим картой прикрепленной на ней «Билайн»; бумажный конверт, внутри которого находятся три CD-диска с записями заключений эксперта №№,134,135; бумажный конверт, внутри которого находятся различны документы – хранить в при уголовном деле;

- сотовый телефон «Fly» с сим – картой сотового оператора Теле2 и Билайн, сотовый телефон марки iPhon c сим картой сотового оператора Теле2, сотовый телефон Explay Easy, сотовый телефон марки Samsung, Ноутбуки марок: Toshiba, Asus – 2 шт., HP; Системный блок DNS, конфисковать и обратить в доход государства как орудие преступления;

- телевизор марки LG модель №RG250R-ZA конфисковать и обратить в доход государства как имущество, полученные в результате совершения преступления;

- денежные средства в размере 1 000 000 (один миллион) рублей, переданные на хранение бухгалтерию УМВД России по 

<

адрес> по квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ (квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ) конфисковать и обратить в доход государства как деньги, полученные в результате совершения преступления;

На приговор могут быть поданы апелляционное представление и/или апелляционная жалоба в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ через Ленинский районный суд г. Челябинска. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Судья (подпись) К.А. Сергеев

Копия верна

Судья К.А. Сергеев